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Kjrc_ Marr6veshje Shdrbimi (n6 teks

|10.062022 nga dhe nii mes t6 Konnu
Kcmpanis6 Rajonale t6 Ujdsjell6s
seli n6 prishtinds nd Rr. Hazir Shala.

Komuna dhe KRUp, nd tekstin e m

DUKE PASUR PARASYSH

KfilJP 6sht6 pronare e aseteve qei s
te ujdrave t6 ndotura dhe rrjedhirn
zgjerrimin e kdtyre aseteve,

tU2,l.iglin pdr Vetdqeverisje LokaLe, K
publike t6 furnizimit me uj6 dhe shr

M<: t!-igjin pdr Nddrmarrje pubtike t(RtJ
Kosoveis mbi t6 cilat t6 drejtat e aksior

M2 Ligiin p€r Rregullimin e Shiirbirneve
ujdrave t6 ndotura mund t6 ofrohern
shdrbimit t6 ldshuar nga Autoriteti

E:.ll.i 
,1". 

interesin pubtik q6 t.i jipel:
u1es.;erildsit dhe kanalizimit brenda ter

Bashk:dpunimi efektiv dhe koordinirni
,domosdosh6m p6r ofrimin e sherf,i_"
llerritorin e komuneis n6 pajtim me leqii

l(jo Vlarrdveshje ka pdr qdllim q6 tii
operirnin e aseteve t6 sistemit t6 ujr:sjr
q6 tii rJefinojd t6 drejtat Ohe obliginret
er obJektivave t6 saj,

Komuna dhe KRUp merren vesh

Piir qdllimet e kdsaj Marr6veshje, fjaldt dhe

",Autorizim,, n6nkupton t6
shdrbimeve t6 uj6sjell6sit dhe

"DatE efektive,, ndnkupton dat6n e hyrjers

jep KRUp p6r ofrimin e

e mdtutjeshdm: ,,Marrdveshje,) 
6sht6 bdre m6 dat6

:^::1,-?."f 1 ! 
n,,: f .i e m itlties he', " rorn, n a,,) dhe"Prishtina " sh.a. (n6 tekstin ",n,r,j"1;.;;ffi;,j);:

m referohen bashk6risht si ,,pa16t,,.

PJESA HYRESE

in e zbatuesh6m,

reJnd pdr furnizimin me uj6 dhe p6r ofrimin e shdrbimevepdrgjegjdse p6r operimin, n iriimbaj,;"", Onnnr,,;en dhe

una ka kompetenca ekskluzrve per ofrimin e shdrbimevemet e kanalizimit t6 uj6rave td ndotura,

-rja.nd Nddrmarrje publike ne prondsi t6 Republikds s€rit i ushtron eeveria e Kosoves, '

ft Ujit,6sht6 pdrcaktuar qd shdrbiimet e ujdsjelldsit dheneise ofruesi i sh6rbimeu" por"Jon'fircencd tdlator p6r Shdrbime t6 Ujit,

UP e drejta ekskluzive per ofrinrin e sh6rbimeve t6t tti Komun6s,

aktiviteteve nddrmjet Komun6s dhe KRUp 6sht6 icildsore t6 furnizimit me uj6 dhe kanalizimit n6 t6r6

drejtdn el:sk
ujdrave t6

finoj6 td drejtat dhe obligrnret e KRUp lidhur me;it dhe uj.rave te zeza q6 i sh.rbejnei Komuneis, dheKomunds nd ofrimin e ndihmiis per fnUn ne arritien

hjet nd vazhdim do ta kentj kuptimin siviion:

zrve tei cil6n Komuna ia
nei territorin e Komuniis;

fuqi td k€saj Marr6veshje;

2



"KErkes. ligjore-i*:oton.tti qjithaligj::1 aklet ndnrigjore,. urdrreiresat, ricerncat, re.iet, dhe
rregullat nd fuqit6 nxjerra nga ins,tii'ucionet kompetunt" qe i'un6 juridikcion mbi gishgen n6 fjare;"Koh6zgjatje" n6nkupton afatin e aprikueshm.risd s€i kesaj Marrdvesrrje;

l*91:i f"l , arsyeshdm rdsl1gl e d ,u ttj 
""i .ip"I

:t?'J|".'if. Po r"tt'iqe!'lJ
"ilJlPM te Np,, nEnkupton Njdsind oethr-'rneluar me Ligjin p6r Nddrma'i.t ;rirfSlitika 

dhe Monitorrm td Nd6rmarrjeve putrrike e
"Riregullatori,' ndnkupton Autorit,etin Rregullator pdr Shdrbime te Ujit;
"ShiSrbimet e ui6r

" 
uJ.,r"u" t!';;fiI"t" tti ndoturat" nenkuptor grumbuttimin, 

,g:Il'"n, traitimin dire shkarkimina td p6rdorura 
^sa 

srrrrvtezuJsii;;,n;;k, ton,.,lro"r, rnirrtririiin" pubrik;

;:lx;3:T,Tf":""ff1fi"Ji;:,?,'J;is.;;,Jr.TJ:?.1?:'il[f3:,e€,il':ig;;r e ujit per konsum

"st,an
ujdsijei t" ndnkuptorn s-ecilin standard t6 aplikuer;hem per sh.rbimet ete uiit 1".'ilf"i:j,;:l1r'tn paitim mJr_iiir

g 

" 
n'L5,ir"# ;.Tjjt flT,: l:fii';ff e s h d rb inr eve

;;Ti3:lf""lR',ifl'l;::#fl:"*ffi",ij,a,.ffi:jffin:i:"Jf;,:l. miraruarnga Rresu,,atori

"Zonat e shdrbimit" ndnkupton komunqt nd te cirat KRUp ofrcLuer€lve t6 zeza; "s"qt 'c te cilat KRUP ofron shdrbimet e uj6r;jerr6sit dhe

Dh6nia . ..Ir"Jl.1 ekskruzive
K,cffiuna, me kdt6 Marreveshje, ijep t6 autorizimin KRUp dhe td
i[:: ,I: [' lx I; [T 1?: i,",li:fl 

,l 
l*m:: Uj dsj e, ds i t d h e ;?ffi :f : ffi ]:,',,,7

1 
i};lx';,[:T::ffii:,*lTil-;:,,xil::H 

1,",1frI." 
qd KRUp ,6 c,peroj6 n6

1..1 KRUp duhr
,h6rbir"u.t 

td operojd me objektet dhe.pajisjet e saj .yt€

orroj6 ,^.ilffiJit'Tff;'ij,lil:;,Jl'J;;;,;#, b,ik ,

aspekt, dhe ooasht,, i" 
^^,,-.^..-":": 

."= krin
p.rputhje,i.r,,#: [i]:",;,ff:#::ff ,cit

1.1?. N6 rast t6 ndonje ngjarje Forc6 Madh clo td tqd te krilohen mundesi p6r ofrimin " uj,;,:fiffH:.1Jffi1;:Ii"#-:pdr t6 gjithd konsumator6t toniro, s kriiuar.



shdrbimeve.

treqanti p6r investimet e nevoi

Rregullimi i Shdrbimc"ve

Obligimet e
1. Obrligimet e KRUp sipas k6sai

a-, Shdrbimet e operimit dhe nr
pyes6 e k6saj Marrdveshie.

1. 
iffi?'", 

e ujesjelt6sit dhe

S.herbimet e ujdsjelldsit dhe k
srgurohet zhvillim i q6ndrues

t6 ofrojd sh6rbimet sipas k,e
pajtim me Standardet e Sh6r

td zhvilloj6 dhe zbatoj6 pc,titiki
sipas k6saj Marr6veshie, clulce

Sh6rbimet e ujdsjelldsit dhe k:a
panmrn e jodiskriminimit dhe d
vendimet e Rregullatorit dhe au1
rusha td caktuara t6 veprimtarisd

Eshtd me rdnddsi esenciale qer r

nd6rmjet pal6ve ne funksion td s

aa

3.

4.

q6llim optimizimit te p6rfitirnreve
qytetardt dhe qdndrueshmdris6 

rs6

Paldt l:an6 parasysh se rregullimi i veprir

i t!.:r?!r:re t€ ujit per.outimin u tt, .kand te bdjn6 me proneisinei, qeveri

lll:!,::Tl Lisjit pdr Ndermorria' n:uoit
kdtyre dy rigjeve do te zgjidhet n6 favor
Kosovdi.

11

11t.t

Parimet u

bajtjes sd kanalizimit t6 ujdrave atmosferike nuk jan6

Neni 3
tE kdsaj Marr6veshlie

t t6 uj6rave tej ndotura jan6 veprimtari me interes

rmlt td ujerave t6 ndotura ofrohen ashtudhe rritja e vazhdueshnre e .iferire 
" 
,e

rzrmlt td ujdrave td ndotura duhet t6 ofrohen mbir zbatuar nd t6r6si liojet dherctt"i 
"e"figj"re si dhe

f;il" jj,:" 
qd kan6"lompetenca ne bazlte liejit ne

^f,T ^:ln . ?rrl f qy n im gjithcperfshi r6s dhe efektiv
:3T,:f-t:.ln:l:]|n:ll dhe ujerave te naitu,., u ne

-1" 
rltl:r:t e ujdsjeldsit dher ,;nr""" .! 

"oi r;..,ilnga k6to investime p6r cird:;inti 
" ,r.,eroireve pdr:dtyre investimeve.

taris6 sd KRUp_s6 i ndnshtrohr i Ligjit pdr Rregullimint 6shtd pdrgjegjds Rregullatori , ,,70r[,^^.^.^n,^* ^^en kornor:firro tt^^^-:^rr-.. . t clen-korporative, llogaridh6nien ,t^U:tnl
-:i:i:?: :::llTl:9"1';et ,k6s; dheonekdtyre ligjeve si dhe rigjeve tjera t6 aprikuesnme n6

Marreveshje n6 m6nyr6 efel,ltive dhe efiqente nd

dhe procedura operative pdr ofrirnin e sh.rbimevep6rfshir6 politikat dhe procedurat pdr f,) iiOf,;"n .rjdsjell6sit dhe ujerave tei ndoturil, (ii) matjen dheshdrbimeve dhe (iv) zgjidhjern ." ."f."rrr"" On"

qd td
k6tyre

Neni4
Uj6sjell6sit dhe Uj€rave tii Ndotura

Neni 5
P sipas k6saj Marrdveshje

pdrfshi.l'n6:



1'3 t6 planifikojd investirrret kapitale pdrmes planeve td verta t6 biznesit dhe praneve
;ll,oti}ill :['lT;'[ u'i' ' *on,uttuu,-,rie'ro''rnen 

dhe duke marrd parasysh

1.4 td aplikojd,tarifat e shiirbiimit te cilatjan6 aprovuarrregullat dhe metodologjine e aplikueshme; nga Rrergullatoni nd pajtim me

1'5 t6 nd6rmarrti t6 gjitha rxqsat e duhura, p6rzvog6rimin e humbjeve td ujit;
1 6 

iiffi,;:,.1.;;;:1ilf.[?][:H::ffi:l: ;;i:: l.eo*izon,ek 
NrpM e Np dhe

obligimet e percaktuerrr nb f# t6 ligjit; i s6 shdrbimeve nei pajtim me

1'7 
llJ;:"i[?;x;I:"n" rn[i aktivitetet e KRUp-s6 nd fornrdn dhe shpeshtesrnd sic

1'8 
fi.?illlt?'nojd 

ngushtd nre komundn dhe autoritetet tjera rerevante ne rastet et.pu.it"t"iT 'zvogeilohern 
apo kur t" pu'ur';me'im

situat6s; 
e burimev' te 

';it dhe t6 ffi;;; ;:r?l,,:lTl,. ff"rlffii:l':
1'9 t6 bashk6puncrjd ngushtii rne komundn dhe autoritetet tjerra rerevante n6 rastet efl-ffiU:t:*;' " 

ratteqls iue,j.,,,n .i;, ; ;; * rrezikojn. ru rn izim in me

1.10 me rastin e kryerjes
sistemit td ujesjelldsit
pdrputhje me ligjin
m6parshme sip6rfaqe

1'11 t'i respektoj. rregutoret dhe procedurat e komun.s me rastrin p bn,o,i^--: r:_,, .individuare t6 konsumat,crr:ve n6 rrjetin e ujdsjeil6sit r^Ji:jlffjfl;r,J",'s6 
ridhjeve

1'12 t'izbatoj6 pro dLre rrggulloret komunale per dhdnien e kushteve p6r lidhjen6 sistemin e sit dlhe kanarizimit ne pr"."ri"-" ,hqyrtirnit dhe dhdnies sdrejeve nd.rtim inv,estitprdt dhe zhvitueri, 
" "in, ime,ye t6 reja;

11.13 t'i informoj6 rregullisht;!"1:ffill;Ji[:u: ffj;]ft::]ffi:::iH:
problemeve me crlesind eirbinrev'e apo nd rastet e

1'14 t'i nddrmerre te gjitha vendinnet dne veprimet e duhur

triff;il: qe jand te nevo;shil. ;i #ffi,:n1H""":r?;l''ff ",J ?::i
obligimet e KRUp sipas *6saj Marreiveshje p.rmbushen me kusht q6:2'1 Komuna i pdrmbush obrigimet e saj sipas k6saj Marr.veshje, crhe



2.2 asnjd ligj apo akt
pdrmbushjen e obliqi

Obligimet e
1. Obligimet e Komunejs sipas kdsa

1.3

12

1.1

t'i lejojd KRUp ofrimin e

t'i paguaje me koh6 far
rnstitucioneve tjera qii fi

nga administrata komunra

t'i ofroj6 me koh6 KRLJp
zgjerimin e Komuneis ne
p6rfshij6 n6 planet e seri r:6

t.)

1.4 t'i transferojd asetet infr
n6 pajtim me dispozitat e

t'izbatojd masat pdr
me legjislacionin e
zhvillimore dhe rregulluese
noerma rrei masat m brojtti:;e

ta informoj6 dhe t6 Lrasl
investimeve q6 mund t,i b6ij
nd territorin e vet duke
pranimin teknik td objektev,e
ujdra tii zeza;

1.1' ta perfshil'd KRUp nd
brendshme te uj6sjell6sit Che
te,ttdhJes sd objekteve tei reria

16

1B

1.9

ndotura;

ligjor n6 fuqi;

td rregulloj Edshtjet ligjore
one marrjen e pdrgjegj6si:;d

t6.bashk6punoj6 me KRUp cfr
ruftlmtt td kyqjeve ilegale dr.t

td bashkdpunojd nd menalhim

lne 
tatlTesive tjera n6 pajtim

trglor n6 fuqi;

1.1 0
e situatave td that6sis6 dhe fatkeqdsive natyroree kompetencat e veta dhe nii pajtim me kuadrin

r nuk miratohet q6 d
sipas kdsaj turruu.rht,ut6 

b6nte ligjdrish td pamundur

Neni 6
sipas k6saj Marr€veshje

Ma rr6veshje perfs hi1.ne:

informata

'at e KRUp p6r sherbimet qd i ofrohen Komunds aponcohen prej buxhetit td saj;

ormeve nd mdnyrd efektive dhe efiqente pa u penguar

qe

, # :"_,.: :f i,:,1:,1, 
j I 

e,uj d ra ve t6 n d o tu ra te k KR U ppdr Rregullimin e Sh6rbir.,u. te U;,:q

;.";":il:1ffi?:'11t6 burimeve t6 ujit n6 pajtim

si dhe De hrrr:+ -^^I:,: 
zlna n€i ptanet e tyresr dhe nd hartat zonale t6 l<onrun6s,"": ,i.=o][l6 pajtim me kompetencat ligj,erg,;

yd ngusht6 me KRUp n6 t6 gjith a fazat e

: ":']:f -Tin 
e uj6sjeilesit dhe lu#il nol.rr.h ird: pta n ifikim in, orolekti m in. 

- 

#,OO"d":T:rrjetit q6 shdrben peir snerrrrmr:t e uj6sjelldsit dhe

1 
Ofe.nigs s6 pdlqimit nd projektin e instatimeve t6

ll::i::':i: T:{i: qd t6 zb;ro;"";*";teknike
s istem i n e uj esje I I es ii o n u t'nu r iriffi ; ;r.'.r:;:T:

objektet korektive, kriiimin e kdshiilave banesorete gjitha instalimet e brendshme.

ngritur bashkdrisht nj6 task forcd pdr procesin eaplikuar gjob6 mandatord nij pajtim me kuadrin

i:l:y:nt. p6r ptanifikimin, zhvillimin dhe
|lY,t,,'' .shqyrtojri ato informat. Jn""'iikapitale dhe operative;



1'11 ta mbdshtesd KRUP nti procesin e integrimit te srstemeve rurare ttiujdsjer6sit n6nmenaxhimitr e KRUF n6 pajtim t" poritit.t'n"iionrru piir sr:ktorin r: irrerbimeve t6

1'12 te beje largimin e taksr:s komunale p6r m'(metergjatds;i) aty ku aprlikohet, nei rastt6 rehabiritimit td rrjetarve ekzistuese t6 ujd;";;;rit dhe kan;rr izimit;
113 

::,fl::t'j,il;i;*:J;rff3:?ffi?,fi:ff.rffilfle t6 kRUp nd menvrii q6 t6

1'14 td planifikojii dhe realizoli..investimet kapitare te nevojshrrre n6 infrastruktur6nujore (ujdsjell6s dhe kanaili'jme) pe,. ,on.i . ia te nddftirnit, t6 rris kapacitetettransportuese te I inja,re kqnform tn rt"r.". Jheepla n ifi kirn it.
1.15 duke qen6 se rrjel

td pdrziera, at6[e osferike nr3 mase td madhe ian6
bdhen mbi pari tmet nd rrieta te kombinuaia td
mir6mbajtjes - nd rabarta (50:50) per qellirne te

1'16 t6 ndiirmarr. te gjitha vendimet dhe veprimet e duhura n6 pajtinr me riqjet e#j||ff:iili 
q6 jan6 tii nevojshm" p"l p.,.rorrr'r.n e obrisimeve t6 krisai

2. obligimet e Komunes sipas k6s;rj Marrdveshje pdrmbushen me kusht q6:
t''1 KRU' i p.rmbush obriginret e saj sipas kdsaj Marrdveshje;

2l'2 Asnje ligj apo akt n6nligj.r nuk miratohet q6 do t6 bdnte rig.lierisht tr5 pamundurp6rmbushjen e obligim,eve qipas kdsaj Marrdveshie

"ffiH"1' pdr qdilimet e k6saj Marrdveshje <lhe gjate kohczgjatjes ,n k::rl Mirrrdveshje, KRUp ijipet
;X!?ffiiyff;S:l:f;?'i't" mbi, nein, perslate ose ne objekte pubrike, ura dhe pron6
qiillim td nddrtimit dhe mir, lhe haptisirat e gjelbdruara me
tjelra t6 ngjajshme q6 mur re, pusetave dhe objektet
:;hdrbimeve sipas k6sai Mar shtiltshme p6r ofrimin ePt-rblike"). eJta e :Shfrytdzimit t6 proneis

2. l(R.Up autorizol-

llU::."*:ffi S#;:';ili#filif t'T#.;:fi 
'ri,t',*,fi 

f lt:^]ff :,I:1?

3' 
:ffiI:H:i,Jl1"' se kesaj Marrdveshje, *luo duhet qd nd basht,6pr.inim m
ti sj t h a e e,,, 

"oilil:; iH : i;?Jn,:: J"'j,"; j: ilT U;;* ;,:; kiln



form6n e duhur rne sa m6 pak
mdnyrdn m6 t6 p6rshtatshmr: r

Komuna nuk do tg shkaktoi6 i

kdrkese ligjore ndaj KRUp_se

pen9esa per shfrytdzimin publik td asaj prone publike n6r rrethanat e caktuara.

4 Pas kryerjes s6 pundve t6 nrC6
sipdrfaqe publike; KRUp duhet
n6 gjendjen g6 kA pasur parra k

KErkesat

imit dhe/ose mirembajtjes sti sistemit t6 ujdsjell6sit ndbej perpjekje maksimalep6r kthirnin . ,rr1 pron. publikeerjes sd gdrmimit.

NeniS
dhe ndihma nga komuna

t.

Marrdveshje.

aprovimet, certifikatat dhe

Komuna do te bQje pdrpjekjer
Komuna dhe depaptamentet e I

mbdshtesd miratimin, zbatimin apo aplikimin e qfarEdocila nuk ka ekzistuar n6 datiin e ndnshkrimit t6 k6saj

i:":f::::-,1: tl,l-o'h mya1 r|u e p6r ma rrjen nsa

::-,^" 
r]i' r 

:,, ] r"j 
e t 

.e 
n d 6 rt i m i t, r.;., *;. r., p e I qlrn Ji

l:j1: l]: 1 " 
td, n de rm e11 ve,prim e,n a, rir,."spl,

:,:?1l""r"",lkomunate 
me qeilim q6 fia l"hi;rq.6 Ki;;

H ""* ::f T_"^"", : i 

p. t 
I 

6 s aj rvt a r re v", n; -,,.n 
" 

Tr ri i ; :qd Komuna te bdj aprikacion os;e te*ese n6 em6r t6

H._::rj'i lolTyr KRrJp p6r marrjen e shpejtd

i:,:lfT:''rit t6.pron6s private, apo t6 j"krr#r";
ffffi:icrimi^ 6 .l^^-L:-- ^.

7lT ib' 
r 

:.":.:.ipu: k6saj rVl a rr6v", hj", ; ; ;;;'h;qd Komuna td bdj aplikacion ose kdrk:;; nei emeir

nevojds ose neipajlim me ligiin
operimin, mir6mbqjtjen dhe zqi
p6r njd gj6 t6 till6 {6 mos kdrkoh
KRUP.

q6 p6r nje gje t6 tiltF t6 mos
t6 KRUP.

Komuna do te bdj pdrpje(e td ar
td qfarddo leje, pdlqimidhe td dnei
tjera ose veprimeve t6 nevoishnne
me operimin, mir6mbajtj"n ts" ,.

4 Komuna
l<ursimin

do td ofrojd ndihmiin e
e ujit sipas kdrkesaver tij [",rt'On, 

zbatimin e udhdzimeve dhe urdhdresave p6r

Nenig

Rregullatori me
t'i publikojd n6

2t.

1.

3

8



1.

2

*oI::" dhe departament€,t ee snerbimit nei rast se nuk oao
me ligjin.

,l.u 
r:r, se ndonjdra prej paldve r

I:':1 Y:Tyl,fj., do ta adre,scyd

ll p.jljr e Lisjin onr. *r"nrri,rin'
nd pajtim me kdt6 Ligj.

Te gjitiha klauzolat e k
t r, 

"." 
r, r" 

", 
a"# il":?ffi i f::5,i1ndikim n6 validitetin, tegalitetin ose zbat

Kj,c Marrdveshje interpretohet dhe q

1. Nd rast tei mosmarrdveshjeve, kc,ntra
liclhy'e me kdtd Marrdveshje, pal6t cto

Shko,llat depaftamen ti i zja
ndnshtrohen kdsaj t€ dreite.

Mospdrmbushja nga

ne meinyrii miqdsore.

1.

Kur mosmarr6veshjet nuk mund t6td nnir6, ato do ti ndnshtrohen sKosovei.

t1 do t'i ndnshtrohen 
1

,jne ratura-i; il"J;:l:.,-tn': 
sd KRUP pdr nderprerjen

me nei ai[atin e parapard ne payiim

spitalet dhe institucionet tjera shdn<Jetdsore nuk i

Neni 1l
l6t e obfigimeve t€ k6saj Marrdveshje

pala tjet6r nuk i ka pdrnbushur obligimet eek Rregullatori i cili ,jo t" ,f,qftoj6 Edshtjeneve td Uiit dhe aktet ndnligj";" i6 miratuara

Neni 10
e shdrbimit p€r komunEn

Neni 13
i aplikueshdm

t sipas ligjeve td zbatueshme n6 Kosov6.

Neni 14

iktave apo ankesave

lLisfi

Zgjidhla e

rr mospdrmbushie td obligrm.eve n6se pala ka qend eobligimet e sal iipas kdsaj Marrr.veshje p6r shkak t6

Neni 12

,re veqanta dhe t6 nde
rer ose b6het e o-ori::-lT' 

nn'".:9on,6 nsa kdto

shmdrine e klauzolauiT#t'e 
njdjta nuk do k6td

td b6jnd pdrpjekje qd

:'1^T""yin miqdsore dhe nd baza t€ivullnetitrr nga gjykata me juridiksio,., torp"t."i'"n

19 
mlnct t6 dalin nqa ose n6

re zg.lrdhin mosmarrdveshiet
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Neni 15

Kjo M hyn fuqi n6(4) prej dates d hyrjes nd
tikisht qdo r (4) vjet,

ta rishikojd rr6veshjen.
parc ndimit td af, tds
Me n6 fuqi td
nei mes td Komunds KRUP-s6

Modlifikirl.ni i kdsaj

Per clhe rfie emer te

Z.lmri Afrmeti

r'v"iriik"rrre.

Pdr dhe n6 em6r te KUR

Ekzekutiv i

Neni 16
imii marrdveshjes

"4

(ir

.\
AJ

Kohdzgjatja

r Efektive dhe do t6 kdt6.kohtzgjatje fillestar.e prej ketqi. Pas skadimit te k:ti .f.ti,-;:;r;;;. perteriieq ndse nj6ra pat6 e 
ljoiton ,";k;;;urnn ,;.,.1

;fl};nffirast duhet t6 d6;";';;'J,i,ot.." (g) ,,
:, shfuqizohet qdo Marrdveshjer paraprake bashk6pushdrbimet e uj6sjer6sit dhe ujiirave t6 ndotura.

me ndnshknim t6 t6 dyja pal6ve.


